СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]

	РЕШЕНИЕ

 «28» июня 2024 года 							                № 64

с.Долгокыча

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» № 8 от 24.08.2018 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Долгокычинское»

      Рассмотрев протест прокуратуры Оловяннинского района от 07.06.2024 № 07-21-2024/Прдп291-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» от 24.08.2018 № 18 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Долгокычинское»,   в соответствии с ч. 2 ст.406 Налогового кодекса Российской Федерации,  Совет сельского поселения «Долгокычинское»

РЕШИЛ:

1. Пункт 2 решения № 8 от 24.08.2018 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Долгокычинское» изложить в следующей редакции:
«налоговые ставки устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований в размерах, не превышающих:
1) 0,1 процента в отношении:
[bookmark: 016141][bookmark: 014396][bookmark: 010360]жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
[bookmark: 010361]объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
[bookmark: 014397][bookmark: 010362]единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
[bookmark: 016142][bookmark: 010363]гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
[bookmark: 017835][bookmark: 010364]хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
[bookmark: 010365]2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
[bookmark: 010366]3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
2. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
 3.Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.

Глава сельского поселения
«Долгокычинское»                                                                   М.А. Правосудова